АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02. 2017 года									№ 5

О создании паводковой комиссии
на территории Перекопновского
муниципального образования
Ершовского муниципального района
Саратовской области на 2017 год

Для организованного пропуска вод в 2017 году, обеспечении бесперебойной деятельности хозяйственных отраслей, безопасности жизни людей и животных, сохранности от разрушений дорог, мостов, временных перемычек, плотин и других гидротехнических сооружений на территории Перекопновского МО Ершовского муниципального района:
1. Создать паводковые комиссии в составе:
с. Перекопное
Председатель комиссии: Шелудяков А.А. - депутат Совета Перекопновского МО, директор  ООО МТС «Ершовская»  в с. Перекопное    /по согласованию/
Заместитель председателя: Головачев А.Ю. бригадир ООО МТС
« Ершовская» в с. Перекопное / по согласованию/
Секретарь: Наумова Л.Ф. ведущий специалист администрации Перекопновского МО
Члены комиссии:
Арсланов А.Х. / по согласованию/
Тупиков А.А.  руководитель КФХ «Кедр» / по согласованию/
Гришин Н.И. машинист водокачки /по согласованию/
с. Васильевка, с.Александрия
 Председатель комиссии: Мирошкин С.Ф. директора ООО МТС
« Ершовская» в с. Васильевка /по согласованию/
Заместитель председателя: Ефимов В.В. механизатор  ООО МТС
« Ершовская» в с. Васильевка / по согласованию/
Секретарь Подоляко Г.В. - инспектор по работе с населением администрации Перекопновского МО
Члены комиссии:
Писарев Н.А. зав. МТМ ООО МТС « Ершовская» в с. Васильевка
/ по согласованию/
Мирошкин П.Ф. / по согласованию/
с. Еремеевка
Председатель комиссии:
Заместитель председателя: Власов В.А.  инженер ООО МТС
« Ершовская»  в с.Еремеевка / по согласованию/
Секретарь: Козакова О.В.– инспектор по работе с населением администрации Перекопновского МО
Члены комиссии:
Тимофеев А.А./ по согласованию/
Козаков А.В.  директор ООО МТС «Ершовская» в с. Еремеевка
 / по согласованию/
Казаков Т.А. машинист водокачки /по согласованию/
2. Установить, что решения паводковой комиссии по вопросам обеспечения безаварийного пропуска паводка является обязательными для всех граждан и организаций, расположенных на территории Перекопновского МО.
3. Создать аварийных бригады, обеспечив их всей необходимой техникой согласно плана мероприятий. / план мероприятий прилагается/.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области 							Е.Н. Писарева

ПЛАН
мероприятий на период паводка 2017 года по администрации
Перекопновского МО

Объем работ для аварийных бригад, которые необходимо выполнить при получении распоряжения от председателя паводковой комиссии.
с. Перекопное
1. Бригада № 1
Руководитель Головачев А.Ю. Расчистить обходы на прудах и небольших водоемах, находящихся непосредственно в с. Перекопное .
                             Техника :  К – 701 бульдозер - 1 шт.
ДТ – 75 – бульдозер – 1 шт.
МТЗ – 80 с прицепом – 1 шт.
2. Бригада № 2
Руководитель - Тупиков А.А. Расчистить обходы на прудах  « Сифон», « Мунино», все водостоки на территории с. Перекопное, а также спускные трубы на плотине р. Малый Узень.
                        Техника:       экскаватор МТЗ – 82  -  1 шт.
К- 701 – бульдозер – 1 шт.
ДТ – 75 – 1 шт.
МТЗ – 80 с прицепом – 1 шт.
Руководителям подразделений: Головачеву А.Ю. и  Тупикову А.А.. обеспечить готовность запланированной техники к 10 марта 2017 года.
с. Васильевка, с. Александрия
3. Бригада № 3
Руководитель - Мирошкин С.Ф. Расчистить обходы на прудах « Новый», а также плотины на реке Малый Узень в с. Александрия.
бульдозер - К – 701- 1 шт.
МТЗ-80 с прицепом – 1 шт.
бульдозер Т-150К – 1 шт.
погрузчик грейферный – 1 шт.
4. Зав. МТМ Писареву Н.А. обеспечить готовность запланированной техники к 10 марта 2017 года
с. Еремеевка
5. Бригада № 4
Руководитель - Козаков А.В. Расчистить обходы на р. Малый Узень, а также подъезды к плотине на реке Малый Узень в с. Еремеевка
бульдозер - К – 701- 1 шт.
МТЗ-80 с прицепом – 1 шт.
бульдозер Т-150К – 1 шт.
погрузчик грейферный – 1 шт.
6. Зав. МТМ Власов В.А. обеспечить готовность запланированной техники к 10 марта 2015 года
7. В случае угрозы возникновения аварийной обстановки организовать круглосуточное дежурство на телефонах
с. Перекопное	тел. 5-63-87
с. Перекопное	тел. 5-63-81
с. Васильевка	тел. 4-32-30
с. Александрия	тел. 4-32-52
с. Краснянка	тел. 4-33-30
с. Еремеевка	тел.4-32-48
с. Черная Падина	тел.4-34-46
Дежурный телефон в г. Ершове: 5-30-97 (ЕДДС)
8. Оповещение населения в случае угрозы возникновения аварийной обстановки будет осуществляться по телефонным линиям связи.

Ведущий специалист администрации
Перекопновского МО						Л.Ф. Наумова

ПОТРЕБНОСТИ ГСМ
на противопаводковые мероприятия на 2017 год

1. Очистка обходов от снега с перемещением до 50 м бульдозер ДТ -75М; К - 701М; Т – 150К
20 обходов х 125 куб.м. = 2500 куб.м. х 0,21 кг/ куб. м. = 525 кг.
2. Очистка дорог и стоков от льда и снега:
8000 куб.м. х 0,11 кг/ куб.м. = 880 кг.
3. Работа МТЗ, грейферного погрузчика, экскаватора
160 час. х 1,7 кг/час = 272 кг.

ИТОГО: Дизтопливо - 1677 кг.

Ведущий специалист администрации
Перекопновского МО						Л.Ф. Наумова

Дополнительная информация к постановлению администрации Перекопновского МО № 5 от 20.02.2017 года

1.Ответственные за состоянием прудов назначены Постановлением главы администрации Перекопновского МО № 5 от  20.02.2017 г.
2.Собственником ГТС «Верхперекопновское водохранилище», повреждение которого представляет угрозу газопроводу  и населенным пунктам на территории Перекопновского МО, является Территориальное Управление Федерального агентства по управлению федеральным имуществом г.Саратов
3.Источников загрязнения, расположенных на водосборных площадях, водных объектов нет.
4.Мест возможного подтопления на территории Перекопновского МО нет.
5.Разрушение ледяного покрова на реке М.Узень на территории Перекопновского МО не требуется.
6.Аварийно –спасательных и аварийно-восстановительных формирований нет.
7.Эвакомероприятия не планируются из-за отсутствия мест подтопления, в случае единичного, случайного, незначительного подтопления отдельных домов имеется устная  договоренность с руководителями на размещение людей:
с. Перекопное –здание Перекопновской  участковой  больницы
с.Васильевка -   здание  МОУ «СОШ с.Васильевка»
с.Александрия – здание   бывшей школы.
с.Еремеевка – здание школы
8.Автотранспортное сообщение за последние как минимум 50 лет во время паводка  не прерывалось, однако запасы продовольствия и медикаментов имеется в достаточном количестве.
Магазины:
ИП «Лубинский Ю.А.»  -с. Перекопное,  ул. Пылайкина  дом 90 «Т»
ИП «Измайлова Л.В.» -с. Перекопное , ул.Новая дом 8 «А»
ИП «Измайлова Л.В.»-с. Перекопное , ул.Комсомольская дом 50 «В»
ИП «Сенчурова Л.А»-с. Перекопное , ул. Комсомольская  дом 50 «Б»
ИП «Тихонова Е.В.»-с. Перекопное , ул. Лобачевых  дом 39 «А»

ИП «Галкина Е.А.» - с.Васильевка, ул. Юбилейная  дом 3/2
ИП «Ефимов А.Ю.» -с. Васильевка, ул. Школьная дом 5/1
ИП «Окрокова Л.Ю.» -с. Васильевка, ул. Юбилейная  дом 19/2
ИП «Окрокова Л.Ю.» -с. Краснянка,  ул. Советская  дом 38
ИП «Окрокова Л.Ю.» -с. Черная Падина , улНабережная   дом 12
ИП « Казицкий А.И.» - с. Черная Падина,  ул. Степная, дом № 26 а
Аптечный  киоск  расположен в здании Перекопновской участковой больницы  по адресу: с. Перекопное  ул. Лобачевых дом 39 «Б»

9. Имеются в наличии плавсредства:
с. Перекопное – 6 шт ( лодки прорезиновые)
с. Александрия – 2 шт ( лодки прорезиновые)
с. Васильевка – 4 шт ( лодки прорезиновые)
с. Еремеевка – 4 шт ( лодки прорезиновые)
Хозяева плавсредств поставлены в известность и по мере необходимости будут задействованы по согласованию
10. Памятки по угрозе затопления вывешены на информационном стенде и в общественных местах(магазинах, почтовом отделении).
11. Очистка сточных канав и кюветов, а также труб под автодорогами на территории Перекопновского МО будет проводиться по мере необходимости.
12.Информация о необходимости очистки от снега, льда, мусора и т.д. сточных канав на придомовой территории до населения доведена с помощью объявлений, размещенных в общественных местах и на информационном стенде.
13.Подтопляемых насосных станций на территории  не имеется.
14.Страхование на период паводка не проводилось.

И. о. Главы Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области 							Е.Н. Писарева

СВЕДЕНИЯ О СИЛАХ И СРЕДСТВАХ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ПАВОДКА НА ТЕРРИТОРИИ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2017 ГОДУ
	№ п\п
№
п/п
	Перекопновское МО
	л/с
	Средства

	Техника для перевозки
	Грузовые  а/м
	Самосвалы
	Легковые а/м
	Автовышки
	Аварийные а/м
	Автокраны
	Экскаваторы
	Тракторы
	Бульдозеры
	Грейдеры
	Скреперы
	Автопогрузчики
	Бензовозы
	Тракторные скреперы
	Автоцистерны
	Буровые установки
	Вакуумные а/м
	Скорая медицинская помощь
	Лодки
	Трейлеры
	Тягачи
	Пожарная техника
	Всего

	Весельные
	Моторные

	1

	-
	11
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	27
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	16
	-
	-
	-
	-
	62

И. о. Главы Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области 									Е.Н. Писарева

СВЕДЕНИЯ О ФОРМИРОВАНИЯХ,ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ПАВОДКА В 2017 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№ п\п

	Наименование МО
	Наименование формирования

	Спасательные
	Аварийно-
технические
	Охрана
общественного
порядка
	Обеспечение
населения
	Медицинские
	Транспортные
	Другие

	Команда
	л/с
	Техника
	Команда
	л/с
	Техника
	Команда
	л/с
	Техника
	Команда
	л/с
	Техника
	Команда
	л/с
	Техника
	Команда
	л/с
	Техника
	Команда
	л/с
	Техника

	1

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

И. о. Главы Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области 									Е.Н. Писарева

СВЕДЕНИЯ О НАЛИЧИИ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ В РЕЗЕРВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРЕКОПНОВСКОГО МО ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С ПАВОДКОВЫМИ ЯВЛЕНИЯМИ ( ПО СОСТОЯНИЮ НА 1МАРТА 2017 ГОДА )
	Перекопновское МО
	продовольствие
( млн. руб.)
	Медикаменты
( млн. руб. )
	Одежда теплая
( компл.)
	Сапоги резиновые
( пар)
	Одеяла
( шт.)
	Палатки
( шт.)

	Кровати, раскладушки ( шт. )
(
	Постельные принадлежности ( компл.)
	Насосы, лодки
( шт.)
	Фильтры для воды
( шт.)
	Средства для обеззараживания воды
	Посуда ( комл. )
	Электростанция ( шт.)
	Генераторы ( шт.)
	Автобензин ( тонн)
	Дизельное топливо ( тонн)
	Масла и смазки ( тонн)
	Строительные материалы (по видам)
	Водолазное оборудование  ( компл.)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

И. о. Главы Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области 										Е.Н. Писарева

СВЕДЕНИЯ ПО ФИНАНСОВЫМ И МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕЗЕРВАМ
на 1 марта 2017 год

	Необходимо
	Выделено
	Источник финансирования

	Федеральный
	Субъектовый
	Местный
	Внебюджетный

	Финансовые резервы
( тыс. руб.)
	60,0

	60,0

	Материальные резервы

	Продовольствие ( тыс. руб.)

	Вещевое имущество
( тыс.руб.)

	Строительные материалы
( тыс.руб.)

	ГСМ ( тонн/ тыс. руб.)
	1,7/ 60,0
	-

	1,7/ 60,0

	Медикаменты ( тыс.руб.)

И. о. Главы Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области 										Е.Н. Писарева

Население Перекопновского МО на 1 марата 2016 год
	№ п/п
	Населенные пункты
	население
	мужчины
	женщины
	дети

	1
	с. Перекопное
	         1029
	383
	445
	201

	2
	с. Васильевка
	        218
	87
	99
	32

	3
	с. Александрия
	         135
	56
	66
	13

	4
	с. Краснянка
	292
	119
	143
	30

	5
	с. Еремеевка
	187
	70
	78
	39

	6
	с. Черная Падина
	205
	74
	86
	45

	7
	с. Чистый Плёс
	70
	27
	23
	20

Сельскохозяйственные животные и объекты на 1 марта 2017 год
	№ п/п
	Населенные пункты
	Сельскохозяйственные животные
	Сельскохозяйственные объекты ( ед.)

	Крупный рогатый скот
(голов)
	Свинья
( голов)
	Овцы
( голов)

	1
	с. Перекопное
	919
	197
	1740
	-

	2
	с. Васильевка
	112
	68
	88
	-

	3
	с. Александрия
	100
	59
	257
	-

	4
	с. Краснянка
	260
	146
	190
	8

	5
	с. Еремеевка
	330
	140
	850
	3

	6
	с. Черная Падина
	156
	49
	249
	5

	7
	с. Чистый Плёс
	298
	6
	941
	-

И. о. Главы Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области 							Е.Н. Писарева

Техника и объекты социального назначения на 1 марта 2017 год
	№ п/п
	Населенные пункты
	Техника
	Объекты социального назначения ( ед.)

	экскаваторы ( ед.)
	Автомобили
(ед.)
	Тракторы
(ед.)

	1
	с. Перекопное
	1
	6
	12
	Больница, школа,Дом культуры, Детский сад

	2
	с. Васильевка
	-
	3
	13
	Школа, Дом культуры, Детский сад

	3
	с. Александрия
	-
	-
	-
	-

	4
	с. Краснянка
	-

	1
	Школа, Дом культуры, Детский сад

	5
	с. Еремеевка
	-
	-
	5
	-

	6
	с. Черная Падина
	-
	2
	2
	Школа, Дом культуры, Детский сад

	7
	с. Чистый Плёс
	-
	-
	-
	-

И. о. Главы Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области 										Е.Н. Писарева